
 

            ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ 

          03.01. 2014 р.                                                                                      № 1 

с. Пижівка  

 

Про проведення першого етапу 

 обласної виставки-конкурсу 

декоративно-ужиткового і образотворчого 

мистецтва «Знай і люби свій край» 

 

На виконання наказу Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 

Хмельницької ОДА від 26.12.2013 р. № 2414-НО, наказу районного будинку 

дитячої творчості №3 від 03.01.2014р., плану роботи Новоушицького районного 

будинку дитячої творчості та Пижівської ЗОШ І – ІІ ступенів,  відповідно до 

Положення про обласну заочну виставку-конкурс декоративно-ужиткового і 

образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край», затвердженого наказом 

управління освіти і науки Хмельницької обласної державної адміністрації від 

04.01.2013  № 6-НО, з метою підтримки та розвитку декоративно-ужиткового і 

образотворчого мистецтва, сприяння реалізації творчих задумів учнівської 

молоді 

 

  Н А К А З У Ю: 
 

1. Педагогу – організатору Чеві Т.В. 

1.1.Провести шкільний  етап обласної виставки-конкурсу декоративно-

ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» 14 січня 

2014 року .   

1.2.Відібрати кращі учнівські роботи для участі у районному етапі обласної 

виставки-конкурсу декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і 

люби свій край» до15 січня 2014 року на базі Новоушицького районного будинку 

дитячої творчості  

1.3. До 15 січня 2014 року забезпечити доставку   робіт  в Новоушицький 

районний будинок дитячої творчості    ( смт Нова Ушиця, вул. Подільська, 24) 

згідно п.6.2, 6.6, 7.1 Положення (додаток).  

2. Контроль за виконанням наказу покласти на педагога-організатора школи 

Чеву Т.В. 

 

Директор школи:                  Грамчук Л.С. 

 

З наказом ознайомлений:   06.01.2014р.                       Чева Т.В. 

mailto:pischivka2000@mail.ru


  ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ 

          06.01. 2014 р.                                                                                      № 2 

с. Пижівка  

 

 

Про стан  виконання навчальних 

планів та програм за І семестр 

 2013-2014 н. р. 

 

 Пижівська загальноосвітня школа І – ІІ ступенів  здійснює свою освітню 

діяльність згідно з нормативними документами. Робочий навчальний план на 

2013  - 2014 навчальний рік складено: 

- для 1-2 класу за Типовим навчальним планом початкової школи, 

затвердженим наказом МОН молоді та спорту України   від 10. 06. 2011 року № 

572 (дод. 1) 

-   для 3 класу – за Типовими навчальними планами початкової школи, 

затвердженими наказом Міністерства Освіти і науки України від 29.11.2005 р. 

№682 (  дод. 1) 

- для  5 класу – за Типовими навчальними планами загальноосвітніх 

навчальних закладів 

 ІІ ступеня, затвердженими наказом Міністерства Освіти і науки, молоді та 

спорту України від 

 03.04. 2012 року № 409, зі змінами, внесеними наказом МОН України від 

17.05.2013р. № 551( дод. 1) 

- для 6 -9 класів – за Типовими навчальними планами загальноосвітніх 

навчальних закладів , затвердженими наказом Міністерства Освіти і науки 

України від 23.02.2004р. №132, зі змінами, внесеними наказом Міністерства 

Освіти і науки України від 05.02.2009 р. №66.(дод.1 

 

   Навчальні плани та програми в цілому за І семестр виконано повністю. 

Протягом І семестру було організовано курсову перепідготовку вчителів  

Карвацької С.Б., Боблієнко В.Г., Шамрей Л.Д. – вчителів початкових класів. 

Відбувалася  оплачувана заміна уроків. Тому програму в початкових класах 

виконано у І семестрі повністю і без ущільнень. Також курсову перепідготовку 

проходила Петорва О.В. вчитель української мови та літератури. Уроки 

mailto:pischivka2000@mail.ru


вичитані після курсів, програма виконана – взаємозаміна. Програми з решти 

предметів виконано повністю. 

 

       Кількість письмових та усних контрольних робіт відповідає вимогам наказу 

МОН України «Про затвердження критеріїв оцінювання навчальних досягнень 

учнів» та методичним рекомендаціям МОН України щодо вивчення навчальних 

предметів, науково-методичним рекомендаціям щодо заповнення сторінок 

класних журналів та оцінювання навчальних досягнень учнів.  

Вчителями – предметниками своєчасно перевіряються робочі та 

контрольні зошити та виставляються бали за ведення зошитів на сторінки 

класних журналів.  

Матеріал з усіх предметів вивчається послідовно; кількість годин , визначених 

на кожну тему, відповідає календарному плануванню. 

Результативно й систематично в І семестрі проводилась робота 

методичних служб, спрямована на підвищення рівня фахової і методичної 

підготовки вчителів. Проведено по 2 засідання педагогічної ради,  методичних 

об’єднань. 

На початку вересня адміністрацією школи згідно з планом 

внутрішкільного контролю було перевірено й погоджено календарні плани 

вчителів, до уваги бралася загальна кількість уроків, кількість контрольних, 

практичних та лабораторних робіт, уроків розвитку зв’язного мовлення, 

позакласного читання. 

В кінці семестру проведено директорські контрольні роботи з базових 

дисциплін у 2 – 9 класах. Їхні якісні результати відображено в аналізах 

контрольних робіт.    

 

Виходячи з вищезазначеного 

        НАКАЗУЮ: 

1. Вважати роботу вчителів-предметників та вчителів початкових класів щодо 

виконання навчальних програм на достатньому рівні. 

2. Вчителям - предметникам .:   

2.1. Забезпечити якісне виконання діючих навчальних програм у ІІ семестрі 

2013-2014   (протягом семестру)  

3.Всім педагогічним працівникам школи: 

3.1. у своїй роботі керуватися державними предметними програмами, 

інструктивно-методичними рекомендаціями МОН України щодо вивчення 

шкільних дисциплін, Інструкцією з ведення класного журналу учнів 5-11 

класів загальноосвітніх навчальних закладів, вимогами до усного і 

писемного мовлення учнів та проведення письмових робіт і перевірки 



зошитів, орфографічним режимом, а також критеріями оцінювання 

навчальних досягнень учнів у системі загальної середньої освіти; 

3.2. чітко дотримуватись графіків здачі шкільної документації відповідно до 

плану роботи школи. 

4. Вчителям, які викладають у 5 класі , ретельно спланувати   індивідуальну 

роботу у ІІ семестрі 2013-2014 навчального року для підвищення 

результативності та якості знань. 

5. Учасникам  шкільних методичних об’єднань: 

5.1.Розглянути на засіданні якість виконання програм та рівень знань учнів 

з предметів; 

5.2.Виносити на затвердження зміни в навчальній програмі для здійснення 

календарно – тематичного планування ( кількість годин, тематичних, 

контрольних, практичних тощо; 

5.3.Забезпечити об’єктивність оцінювання знань і вмінь учнів. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи:               Грамчук Л.С. 

 

 

З наказом ознайомлені: 06.01.2014р. Коржанюк Л.В. 

                                                               Карвацька С.Б.                               

                                                           Чева Т.В. 

                                                           Стандрійчук Т.В.  

                                                            Гайдамашко З.М.                                                                                                                                                       

                                                                 Шамрей Л.Д. 

                                                                 Боблієнко В.Г.  

                                                                 Комарницький В.В. 

                                                                 Марценюк В.В. 

                                                                 Гандзій Н.В. 

                                                                 Петрова О.В. 

                                                             Арсенюк А.О. 

 

 

 

 

 

 



  ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ 

08.01.2014.                                                                                               № 3 

с. Пижівка 

 

 

     Про організацію наставництва 

     над молодим спеціалістом у школі 

     у 2013/2014 н.р. 

 

        На підставі Положення про методичну роботу з педагогічними кадрами 

загальноосвітніх шкіл України, відповідно до положення Національної 

доктрини розвитку освіти, державної програми «Вчитель», Законів України 

«Про освіту», «Про загальну середню освіту», Програми роботи з обдарованою 

молоддю, постанови Кабінету Міністрів України від 20 липня 1999 року №1305 

«Про розвиток сільської загальноосвітньої школи», з метою забезпечення  

ефективного навчання та виховання школярів та підвищення рівня науково-

методичної роботи, своєчасної і чіткої організації роботи з молодими 

спеціалістами в школі, 

         НАКАЗУЮ: 

1. Призначити наставниками над молодим спеціалістом: вчителем географії -  

вчителя географії та історії  Марценюк В.В. 

 

2. Наставник Марценюк В.В. скласти індивідуальний план на 2013/2014 н.р. 

по навчанню молодого спеціаліста.                                                                       

До 13.01.2014 року 

 

3. Молодому  спеціалісту Чеві Т.В. скласти індивідуальний план роботи на 

2013/2014 н.р.                

До 13.01.2014 року 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

  

Директор школи :            Грамчук Л.С. 

 

 
З наказом ознайомлені: 08.01.2014 року 

 

                                                                                        ________  Чева Т.В..  

                                                                                         ________  Марценюк В.В..  

 

mailto:pischivka2000@mail.ru


 

  ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ 

09.01.2014.                                                                                               № 4 

с. Пижівка 

 

Про участь учнів школи у  Всеукраїнській 

 українознавчій грі «Соняшник-2014» 

 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 14.05.2013 р. № 

1/9-318, листа відділу освіти, молоді та спорту Новоушицької 

райдержадміністрації  від 25.09.2013  № 888 та з метою вшануванню пам'яті 

Великого Кобзаря, 200-річний ювілей якого  відзначатиметься в 2014 році 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Для участі учнів школи у  Всеукраїнській  українознавчій грі «Соняшник-

2014» (далі -  Гра) затвердити склад шкільного оргкомітету для організації 

проведення Гри в такому складі: 

  Петрова О.В.- вчитель української мови та літератури 

  Коржанюк Л.В. .- вчитель української мови та літератури 

  Стандрійчук Т.В. .- вчитель української мови та літератури 

2. Голові оргкомітету Петровій О. В. 

2.1. Організувати проведення Гри відповідно до Положення про 

Всеукраїнську    українознавчу гру «Соняшник». 

   3. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на вчителя української 

мови та літератури Петрову О.В.. 

 

 

Директор школи:                           Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлені:    09.01.2014р.                      Петрова О.В.. 

                                                                                      Коржанюк Л.В. 

                                                                                      Стандрійчук Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pischivka2000@mail.ru


 

 

ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ 

27.01.2014.                                         с. Пижівка                                     № 5 

 

Про участь школи у  

Всеукраїнській акції  

"Невідома могила жертв війни"  

 

    На виконання Указу Президента України "Про заходи у зв’язку з 

відзначенням 70-ї річниці визволення України від фашистських загарбників та 

70-ї річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941-1945 років" щодо 

вшанування жертв війни, листа обласного інституту  післядипломної 

педагогічної  освіти № 72 від 25.01.2014р. про безстрокову Всеукраїнську акцію 

«Невідома могила жертв війни» Всеукраїнської громадської організації 

«Закінчимо війну», листа відділу  освіти,  молоді  та  спорту  

райдержадміністрації № 68  від 27.01.2014 року, з метою увічнення пам’яті 

невідомих воїнів та інших жертв війни,  

 

НАКАЗУЮ: 

1.Марценюк В.В. – вчителю історії та педагогу – організатору Чеві Т.В.: 

   1.1. Опрацювати умови проведення Акції. 

   1.2. Організувати учнів школи звернутись до всіх небайдужих громадян села, 

і, перш за все, до покоління людей воєнних років, отримати від них інформацію 

про невідомі могили, місця поховань воїнів та інших жертв війни, які не 

зареєстровані у виконавчих органах місцевого самоврядування. 

   1.3. На основі отриманої інформації на першому етапі Акції створити реєстр 

невідомих могил, місць поховань. 

   1.4. Організувати зустрічі з ветеранами, які розширять знання учнів про 

бойові дії в їхньому селі в роки Великої Вітчизняної війни, сприятимуть їх 

героїко-патріотичному вихованню та більш шанобливому ставленню до жертв 

війни. 

   1.5. Зібрану  та опрацьовану  інформацію направити за адресою: 

Всеукраїнська громадська організація "Закінчимо війну", Ярославів Вал, 36-є, 

м. Київ, 01054; на електронну адресу: stop-war@ukr.net; телефони: міжміський –

 044-428-13-69; мобільні телефони: 066-353-28-25; 098-449-77-96. 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на вчителя історії Марценюк В.В. 

Директор школи:                                                   Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлені:  27.01.2014р.                   Марценюк В.В. 

mailto:pischivka2000@mail.ru
mailto:stop-war@ukr.net


                                                                                 Чева Т.В.   

 

 

ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ 

04.02.2014.                                         с. Пижівка                                     № 6 

 

    Про участь в конкурсі  

сайтів навчальних закладів  

         На виконання наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту від 

05.10.2011р. № 1152 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу на найкращий 

Інтернет-сайт дошкільного навчального закладу» та наказу обласного 

управління освіти і науки Хмельницької обласної державної адміністрації від 

19.04 2006р. №63 «Про затвердження Положення про конкурс сайтів 

навчальних закладів та освітніх установ», листа відділу освіти, молоді та спорту 

держадміністрації №  від 04.02.2014   та з метою розвитку, систематизації та 

наповнення контентом сайтів Хмельницької області, популяризації, 

інформаційної відкритості навчальних закладів та доступності освітніх установ, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Вчителю інформатики Гайдамашко Зої Миколаївні: 

1.1.Створити сайт школи та забезпечити участь школи в конкурсі . 

2. Вчителям – предметникам створити  свої сайти та взяти участь в конкурсі.  

3. Контроль за виконанням наказу покласти на вчителя інформатики 

Гайдамашко З.М. 

 

Директор школи:               Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлені: 04.02.2014р.  Коржанюк Л.В. 

                                                                Карвацька С.Б.                               

                                                                Чева Т.В. 

                                                                Стандрійчук Т.В.  

                                                                 Гайдамашко З.М.                                                                                                                                                       

                                                                 Шамрей Л.Д. 

                                                                 Боблієнко В.Г.  

                                                                 Комарницький В.В. 

                                                                 Марценюк В.В. 

                                                                 Гандзій Н.В. 

                                                                 Петрова О.В. 

                                                                 Арсенюк А.О. 

 

mailto:pischivka2000@mail.ru


 

ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ 

05.02.2014.                                         с. Пижівка                                     №7 

 

  

Про участь в обласному конкурсі 

вчительських робіт, присвячений 70-річчю 

визволення Хмельницької області 

 від німецько-фашистських загарбників  

«Жива історія краю» 

         На виконання Указу Президента України № 604/2012 «Про заходи у 

зв'язку з відзначенням 70-ї річниці визволення України від фашистських 

загарбників та 70-ї річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941-1945 

років», Постанови Верховної Ради України «Про відзначення 70-річчя 

звільнення Червоною Армією Хмельницької області від німецько-фашистських 

загарбників» заходів департаменту освіти і науки, молоді та спорту 

Хмельницької обласної державної адміністрації, плану заходів обласного 

інституту післядипломної педагогічної освіти, листа  Хмельницького обласного 

інституту післядипломної педагогічної освіти №17 від 03.02.2014р « Про 

проведення обласного конкурсу вчительських робіт, присвячений 70-річчю 

визволення Хмельницької області від німецько-фашистських загарбників 

«Жива історія краю»», з метою вшанування пам'яті про визначну дату -  70-

річчя визволення Хмельницької області та України від німецько-фашистських 

загарбників, 

 

НАКАЗУЮ : 

1. Вчителю історії Марценюк Віті Василівні 

1.1.  Опрацювати вимоги до конкурсних робіт 

 1.2. Взяти учать в обласному конкурсі вчительських робіт, присвячений 70-

річчю визволення Хмельницької області  від німецько-фашистських 

загарбників «Жива історія краю»  згідно з Умовами про його проведення з 1 

лютого 2014 року до 4 квітня  2014року. Термін подання матеріалів не пізніше 1 

березня  2014 року. 

2. Контроль за виконанням наказу покласти га педагога – організатора  

Чеву Т.В. 

Директор школи:                                                   Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлені:  05.02.2014р.                   Марценюк В.В.  

                                                                                  Чева Т.В.  

mailto:pischivka2000@mail.ru


 

  

ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ 

06.02.2014.                                         с. Пижівка                                     №8 

 

Про проведення  шкільного  

конкурсу учнівської творчості,  

присвяченого Шевченківським дням  

 

На виконання наказу Новоушицького районного будинку дитячої творчості 

№6 від 28.01.2014 р.  «Про проведення  районного заочного конкурсу 

учнівської творчості, присвяченого Шевченківським дням», плану роботи 

школи,  з метою популяризації творчої спадщини Т.Шевченка,  активізації 

виховної та патріотичної роботи серед учнівської молоді, збереження і розвитку 

інтелектуального потенціалу України, підтримки талановитої молоді  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.   Педагогу – оргатору Чеві Т.В.: 

 1.1. Провести з 17 по 27 лютого 2014 року шкільний конкурс учнівської 

творчості, присвячений Шевченківським дням  

1.1.  До 28.02.2014 року забезпечити доставку  робіт для участі в районному 

заочному конкурсі учнівської творчості, присвяченого Шевченківським дням, в 

Новоушицький районний будинок дитячої творчості         ( смт Нова Ушиця, 

вул. Подільська, 24) 

 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на педагога-організатора школи 

Чеву Т.В. 

 

Директор школи:                                                   Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлені:  06.02.2014р.                  Чева Т.В.  

 

 

 

 

mailto:pischivka2000@mail.ru


 

 

ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ 

07.02.2014.                                         с. Пижівка                                     №9 

 

 

 Про проведення районної виставки  

 писанкарства «Наддністрянська писанка»  

 

 

   На виконання наказу Новоушицького районного будинку дитячої творчості 

№ 7 від 28.01. 2014 р. «Про проведення районної виставки  писанкарства 

«Наддністрянська писанка», на виконання плану роботи школи, керуючись 

Умовами проведення обласної заочної виставки писанкарства  "Подільська 

писанка" , з метою залучення учнівської молоді до духовної та історичної 

спадщини українського народу і традицій національної культури, відродження 

і розвитку писанкарства, виявлення і підтримки обдарованих дітей та молоді, 

що цікавляться історією та збереженням народних традицій, прагнуть 

розширити свій духовний світогляд 

 

Н А К А З У Ю: 

1.   Педагогу – організатору Чеві Т.В.: 

  1.1. Провести з 17 лютого по 13 березня 2014 року шкільний конкурс учнівської 

творчості «Наддністрянська писанка »  

1.2. До 13 березня 2014 року забезпечити доставку   робіт  для участі в районній 

заочній виставці писанкарства «Наддністрянська писанка » в Новоушицький 

районний будинок дитячої творчості    ( смт Нова Ушиця, вул. Подільська, 24) 

 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на педагога-організатора школи : 

Чеву Т.В. 

 

Директор школи:                                                   Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлені:  07.02.2014р.                  Чева Т.В.  

 

 

mailto:pischivka2000@mail.ru


 

 

ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ  

10.02.2014.                                         с. Пижівка                                     №10 

 

Про та стан  викладання  

 фізики в  школі 

 

Згідно річного плану роботи адміністрацією школи проводилось вивчення 

стану викладання фізики . При цьому ми виходили з того, що вивчення фізики 

є важливим засобом пізнання, всебічного розвитку учнів, формування в них 

наукового світогляду. Одним із пріоритетних завдань учителя є реалізація 

засобами фізичної освіти ідеї взаємодії людини — природи — суспільства, яка 

характеризується такими аспектами, як розкриття значення фізичних методів у 

формуванні наукового світогляду, сучасної фізичної картини світу;  

висвітлення ролі новітніх теоретичних напрацювань як наукової основи 

створення перспективних практичних пристроїв та обладнання сучасного 

виробництва;  використання фізичних знань у суміжних дисциплінах, 

демонстрація конкретного застосування фізики в навколишньому бутті;  

пояснення впливу розвитку суспільства на стан навколишнього середовища, 

зокрема на живі організми, природні ресурси; формування екологічної 

культури людини, науково обґрунтованого ставлення до природи як до вищої 

та загальнолюдської цінності;  озброєння учнів не лише практичними 

вміннями, що допоможуть в оволодінні майбутньою спеціальністю, а й 

засобами пошуку та використання інформації з різних джерел, мотивації до 

самоосвіти, розвитку кругозору, пізнавального інтересу, інтелектуальних 

здібностей. 

З метою вивчення стану викладання предмета були відвідані і 

проаналізовані уроки вчителя фізики, вивчено стан матеріальної бази 

фізкабінету, використання  ІКТ на уроках, організація позакласної роботи, 

результати участі учнів в олімпіадах, самоосвітня діяльність вчителя.  

Фізику в школі викладає Комарницький Володимир Васильович , 1952 року 

народження, спеціаліст , педстаж – 16 років, за фахом інженер - механік , 

працює з7, 8, 9 класами. Відвідування уроків показало, що вчитель володє 

методикою викладання предмета, систематично готуються до уроків, розробляє 

плани-констпекти, з метою проведення демонстраційних дослідів та 

лабораторних робіт використовуює наявне обладнання. Вивчення теоретичного 

матеріалу, як правило опирається на фундамент практичних знань із життєвого 

досвіду, або здобутих дослідним шляхом. З метою оптимізації навчального 

процесу застосовуються інтерактивні методи і прийоми та ІКТ. Це відбувається 

mailto:pischivka2000@mail.ru


при перевірці рівня знань учнів, або при організації групової роботи над 

нескладним за змістом матеріалом, який учні можуть сприйняти самостійно. 

Застосовуються також випереджувальні домашні завдання для учнів з вищим 

рівнем підготовки, які потім доносять інформацію до своїх товаришів. 

Володимир  Васильович практикує диференційований підхід , який 

реалізується шляхом підготовки тестів та індивідуальних завдань для учнів з 

різним рівнем знань. Це дає можливість проявити себе на уроці всім учням 

класу. Ним регулярно проводяться демонстраційні досліди, які також сприяють 

посиленню інтересу до предмета. Вчитель на уроках велику увагу приділяє 

розв’язуванню задач. При цьому прагне  навчити школярів здійснювати 

правильно і послідовно логічні кроки та операції. а саме: усвідомити умову 

задачі; записати її у скороченому вигляді; зробити схему або малюнок; виявити, 

яких даних не вистачає в умові задачі, та знайти їх у таблицях чи довідниках; 

виразити всі необхідні для розв'язку величини в одиницях ; скласти, або обрати  

формулу для знаходження шуканої величини; виконати математичні дії й 

операції; здійснити обчислення числових значень невідомих величин; 

аналізувати і будувати графіки; користуватися методом розмінностей для 

перевірки правильності розв’язку задачі; оцінити одержаний результат та його 

правильність.  

Разом з тим, уроки у вчителя проходять доволі шаблонно, у звичайних 

класних кімнатах. Не використовуються педагогічні програмові засоби 

навчання, ігнорується таке звичайне для інших природничих дисциплін 

обладнання, як комп’ютер. В школі в останній час відсутня позакласна робота з 

фізики. Школярі в основному засвоюють фактологічні знання, здатні 

відтворити основні ознаки понять, зробити найпростіші узагальнення щодо 

вивченого навчального матеріалу. Вони розуміють суть основних законів і 

закономірностей, знають прояви природних явищ і процесів, уміють 

розв’язувати найпростіші задачі, але недостатньо володіють дослідницькими 

навичками, особливо в плануванні експерименту та узагальненні й 

інтерпретації одержаних результатів, часто виявили безпорадність у виконанні 

завдань, пов’язаних з аналізом інформації, представленої в різних формах 

(таблиць, діаграм, графіків), формулюванні висновків та аналізі даних. Це 

перетворює процес розв’язування задач у полілог вчителя з одним, або 

кількома краще підготовленими учнями, а решта просто списують в зошити 

результати їх роботи. В результаті ми не бачимо серед учнів фанатів фізики, як 

це завжди буває у школах. Команда школи на ІІ турі Всеукраїнської олімпіади з 

фізики не зайняла жодного призового місця. І це в той час, як з іншим 

предметів наші учні гідно представляють школу на районній олімпіаді. 

Ситуація виходить не блискуча, хоча цього не скажеш проаналізувавши рівень 

успішності з предмета за І семестр. Окрім 9-б класу середній бал вищий 6, а 

якісні показники за 50 %. В той же час під час відвідування уроків виявлялись 

значно нижчі результати, зокрема, при розв’язуванні задач. Особливо це 

стосується випускного 11 класу. 

 

 



Навчальні досягнення з фізики за І семестр 

 

Клас 

Кільк

ість 

учнів 

При-

сутніх  

Рівень навчальних досягнень Якісний 

показни

к 

Середні

й бал 
Висок

ий 

Доста

тній 

Середн

ій 

Почат- 

ковий 

7 12 10 4 5 1 0 90 9,1 

8 8 8 1 5 2 0 75 7,75 

9 1 4 1 3 0 0 100 8,2 

         

 

Такий підхід до роботи нічого путнього, окрім самозаспокоєння не принесе, 

тому потрібно  проаналізувати всі вузькі місця і вжити термінових заходів. 

Одне з  таких вузьких місць – це фізкабінет. Фізика відноситься до 

експериментальних предметів. Програмою передбачено лабораторні і 

практикуми. Тут малюнками підручника і розмовами не обійтись. При огляді 

фізкабінету виявлено, що вчитель роблять все можливе для збереження в 

належному стані того обладнання, яке зберегло на даний час свою 

функціональність і може використовуватись для демонстраційних дослідів, 

лабораторних робіт і практикумів. Разом з тим є прилади, які вже давно фізично 

і морально застаріли, але не можуть бути списаними і лише займають місце. В 

той же час вчитель відчуває  великі проблеми через відсутність значної 

кількості обладнання. В першу чергу постійно існує потреба у джерелі стуму    

1.5 – 12 В. Якщо неможливо його підвести до кожного учнівського столу, то 

хоча б до вчительського вкрай необхідно. Крім того відсутні такі прилади, 

використання яких вимагає програма: 

- 8 клас – секундоміри, метрономи, мензурки, динамометр, термометри, 

калометри, пристрій для нагрівання води, сухий спирт, спиртівки; 

- 9 клас – ебонітова паличка, скляна паличка, джерело електричного 

струму, амперметри, вольтметри (демонстраційні і лабораторний), 

демонстраційна електрична лампочка на підставці, реостати, резистори, 

з’єднувальні проводи, мідні та вугільні електроди, компас, магніти, 

магнітні стрілки, котушка з осередком, дозиметр ДП-5В, конденсатори, 

конденсатор змінної ємності; 

Відсутність цього обладнання впливає на ефективність роботи вчителя, 

стоїть на заваді реалізації практичної складової курсу. Ще одним вузьким місце 

в роботі вчителів фізики є необґрунтований страх перед  комп’ютером, 

небажання ним оволодівати і використовувати у своїй роботі. Через це діти 

виявляються відрізаними від величезного масиву ППЗ і  відеоунаочнення з 

предмета, який є ведучим у науково-технічному прогресі.   

Враховуючи все, сказане вище, 

 

НАКАЗУЮ: 

 



1) Загалом дати позитивну оцінку професійній діяльності вчителя фізики 

Комарницькому В.В., схвалити позитивні елементи його системи роботи і 

запропонувати вчителям суміжних дисциплін відвідати уроки фізики з 

метою ознайомлення з перспективним педагогічним досвідом. (Вчителі 

математики та природничих дисциплін - протягом  ІІ семестру 2013-2014 

н.р.) 

2) Рекомендувати на засіданні шкільного методоб’єднання вчителів 

природничо-математичного профілю ще раз опрацювати критерії 

оцінювання знань учнів, внести це питання до планів самоосвіти і суворо 

їх дотримуватись при оцінюванні навчальних досягнень учнів.  

3) Вчителю  фізики оволодіти комп’ютером на рівні користувача. Відвідати 

уроки вчителів природничого профілю, та інших вчителів, в ході яких 

використовується комп’ютерне обладнання, з метою впровадження їх у 

практику роботи.                                      (до кінця навчального року .) 

4) Вчителю  фізики ввести в практику школи проведення позаурочних 

заходів з метою популяризації предмета, налагодити роботу з 

обдарованими дітьми для підготовки їх до виступу на Всеукраїнській 

олімпіаді з фізики, а також вибору майбутньої професії. 

 (Вчитель фізики – протягом 2013 – 2014 н.р.) 

5)Результати виконання даного наказу розглянути на засіданні педагогічної                                           

ради. ( березень 2014 р.)  

6)Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 

 

 

Директор школи:               Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлений: 10.02.2014 р.                   Комарницький В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ  

20.02.2014.                                         с. Пижівка                                     №11 

 

 

Про систему роботи вчителя 

історії, правознавства,  

природознавства, географії 

Марценюк В.В. 

 

 

Згідно з річним планом роботи школи, протягом жовтня - грудня 2013-2014 

навчального року вивчалась система роботи вчителя історії,  правознавства,  

природознавства, географії  Марценюк В.В. 

     Вивчення системи роботи вчителя проводилось шляхом аналізу 

календарного планування, ведення класного журналу, відвідування уроків та 

позакласних занять, проведення контрольних зрізів. Моніторингу підлягало й 

питання матеріально-технічного та науково-методичного забезпечення 

викладання історії, правознавства, природознавства, географії. 

     При викладанні даних предметів педагог забезпечує виконання навчальних 

програм, сприяє формуванню в учнів основних життєвих компетентностей.  

      Спостереження на уроках показали, що вчитель сумлінно готується до них, 

має власні напрацювання у поурочному плануванні та раціонально 

використовує досвід роботи колег . Це дає можливість постійно координувати 

навчальний процес у кожному класі, дозволяє гнучкіше розподіляти 

навчальний матеріал, обирати оптимальні форми та методи навчання. 

     У 5-6 класах вчитель оптимально організовує роботу з підручником, 

робочими зошитами,  зошитами для практичних робіт, що сприяє виробленню 

вмінь виділяти головне, складати план тексту, переказувати історичні факти 

відповідно до складеного плану. Починаючи з 8 класу привчає учнів складати 

конспект, виділяючи головну думку та ключові моменти навчального 

матеріалу, а організація роботи з першоджерелами, довідниками, пресою 

сприяє розвитку вмінь знаходити та аналізувати інформацію. 

    Практикується вчителем використання на різних етапах уроків різнорівневих 

завдань, надрукованих у посібниках та складених самостійно, які дають учням 

можливість формувати і розвивати специфічні для історії , правознавства, 

географії уміння і навички. Прослідковуються міжпредметні зв'язки з курсами 

української та світової літератур, образотворчого мистецтва, географії. 

    Спостереження за рівнем засвоєння учнями програмового матеріалу на 

уроках, усне опитування, результати тестувань засвідчили, що програмовий 

матеріал в основному засвоюється учнями на достатньому та середньому 

рівнях. Учні знають основні поняття, дати історичних подій та історичні 

mailto:pischivka2000@mail.ru


постаті,  їхній вклад в історію,  географічні відкриття, вміють користуватися 

картою, виконують практичні роботи з географії, природознавства.  

     Однак, частина учнів  не володіють історичними, соціологічними, та 

правовими поняттями, не вміють застосовувати теоретичні знання для аналізу 

фактів і подій суспільного життя. Лише 42% учнів уміють самостійно 

працювати з підручником, словниками, довідниками, контурними картами. 

 Роботу над науково-методичною проблемою «Підвищення ефективності уроку 

як основної форми організації навчально – виховного поцесу через 

використання елементів інноваційних технологій та особистісно – орієнтовний 

підхід до навчання учнів».  реалізує через самоосвіту, через участь у семінарах-

практикумах, засіданнях методичних рад школи, через виступи на педрадах.  

 Водночас під час вивчення системи роботи вчителя виявлено й окремі 

недоліки. 

 На 25% відвіданих уроках мали місце переважно репродуктивні методи 

навчання, що знецінило практичну спрямованість курсу історії та 

правознавства, призвело до нераціонального використання часу та 

неможливості належної концентрації уваги учнів упродовж цілого уроку. На 

деяких уроках виклад навчального матеріалу зводився до переказування змісту 

підручника. Усе це не дає сповна формувати в учнів уміння і навички, особливо 

самоосвітньої роботи, виробляти їхні власні цінності, створювати атмосферу 

співробітництва.  

     Це призвело до того, що на цих уроках навчально-виховна мета була 

досягнута не повністю, частина учнів не засвоїла програмовий матеріал 

безпосередньо на уроці. 

     На уроках спостерігалась одноманітність у структурі та методиці, школярам 

не пропонуються завдання , які б спонукали їх виявляти своє історичне 

мислення в процесі опитування, під час вивчення нового матеріалу чи його 

закріплення.  

     Не відпрацьована система роботи з диференціації домашніх завдань. 

Домашні завдання рідко пояснюються. Учні не завжди готові до уроків, що 

викликає значні труднощі в організації навчальної діяльності на уроці.  

       Виходячи з результатів вивчення, з метою підвищення ефективності 

викладання історії 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Учителю історії Марценюк В.В.:  

 1.1 У ході підготовки до уроків особливого значення приділяти практичній 

спрямованості навчання, диференціації навчальної діяльності учнів; 

 1.2 Забезпечувати на уроках розвиток в учнів умінь аналізувати, висловлювати 

судження, робити висновки, давати оцінку історичним і правовим подіям; 

 1.3 При формуванні компетентностей учнів використовувати схеми, таблиці, 

які дають можливість дітям сконцентруватися на основному змісті матеріалу та 

на його аналізі; 

1.4 Започаткувати ведення з 5 класу «словників-довідників»; 



 1.5 До 01.03.2014 р. провести відкритий урок, виховний захід та творчий звіт 

на робочому місці. 

 

 2. Контроль за виконанням наказу  залишаю за собою. 

 

 

Директор школи:                      Грамчук Л.С. 

 

З наказом ознайомлений:         Марценюк В.В.                  

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ  

21.02.2014.                                         с. Пижівка                                     №12 

 

 

 

Про систему роботи вчителя  

трудового навчання,фізики, 

 математики Комарницького В.В. 

 

        Згідно з річним планом роботи школи, та з метою вивчення й узагальнення 

педагогічного досвіду, у січні - лютому 2014 року  адміністрацією школи 

вивчалася система роботи вчителя трудового навчання, фізики,математики 

Комарницького В.В. 

Комарницький В.В. викладає вказані предмети 16 років,  курси підвищення 

кваліфікації з усіх предметів, які викладає пройшов у 2012- 2013 р., його 

педагогічний стаж становить 16 років.  Під час роботи зарекомендував себе  

кваліфікованим учителем, підготовленим спеціалістом. Роботу веде згідно з 

навчальними програмами, календарним плануванням. У ході викладання 

трудового навчання  намагається створити оптимальні умови для розвитку 

особистості кожного учня шляхом залучення їх до різних видів трудової 

діяльності; забезпечує належний рівень загально трудової підготовки з 

урахуванням умов сьогодення, орієнтується на визначення інтересів, нахилів, 

здібностей, характеру і темпераменту учнів у різних видах трудової діяльності. 

Вчитель має належний рівень теоретичної та методичної підготовки. Основне 

завдання вбачає в тому, щоб забезпечити підготовку учнів до трудової 

діяльності у різних сферах виробництва та домашнього господарювання, тому 

більшість часу уроку відводить на виконання завдань практичного характеру. 

Цікаво і змістовно викладає теоретичний матеріал, уміло демонструючи трудові 

операційні прийоми, власним ставленням до праці заохочує учнів, розвиває їх 

творчість та ініціативу.  Готує учнів до самостійного життя.  

Під час вивчення роботи Володимира Васильовича як вчителя фізики та 

математики встановлено, що він організовує  роботу  згідно з календарним та 

поурочним  плануванням. Володіє знаннями. Враховує вікові особливості 

учнів. 

Використовує міжпредметні зв’язки з літературою, образотворчим мистецтвом. 

Учні знають прізвища видатних композиторів, музикантів, твори, які вони 

виконують.  

       Відповідно до діючої програми складено календарне планування з 

урахуванням виділеної кількості годин . Аналіз поурочних планів та відвіданих 

уроків підтвердили підготовку вчителя на доброму рівні. У процесі вивчення 

нового матеріалу, закріплення та перевірки засвоєння його учнями 

mailto:pischivka2000@mail.ru


реалізуються принципи навчання: доступності, проблемності, зв'язок навчання 

з життям, диференціації; застосовуються методи демонстрації, діалогічний, , 

пояснювальний. Простежується система роботи щодо виділення зі змісту 

виучуваного матеріалу найголовнішого. На різних етапах уроку 

використовується наочність: таблиці, малюнки, макети, схеми. 

Робочі зошити учнів є конспектом і джерелом підготовки до контрольних робіт, 

за записами в них простежуються робота із систематизації та узагальнення 

виучуваного матеріалу, виділення головного. 

Володимир Васильович  приділяє значну увагу позакласній роботі з предметів. 

Зокрема, його учні щорічно беруть участь у районних предметних олімпіадах з 

фізики та математики, районних конкурсах « Дерево Святого Миколая», 

«Української іграшки», всеукраїнських  конкурсах « Кенгуру», « Левеня» . 

Однак у роботі Володимира Васильовича спостерігаються і окремі недоліки. 

Зокрема, зафіксовано порушення щодо ведення класного журналу, не 

використовуються мультимедійні засоби навчання на уроках, існує потреба в 

урізноманітненні форм роботи з учнями на уроках трудового навчання, 

потребує оновлення навчально-методична база шкільної майстерні. 

Виходячи з вищесказаного  

НАКАЗУЮ: 

1.Вчителю трудового навчання, фізики та математики Комарницькому В.В. 

1.1. Продовжувати працювати над підготовкою учнів школи  щодо їхнього 

професійного визначення, розвитку  практичних умінь і навичок, естетичних 

смаків; 

 1.2. У подальшій роботі працювати над урізноманітненням форми подачі  

навчального матеріалу, ширше використання інтерактивних технологій; 

1.3.У своїй роботі більше уваги приділяти роботі з обдарованими дітьми та з 

дітьми, які мають низький рівень навчальних досягнень; 

1.4. Забезпечити ефективність індивідуальної роботи з учнями, спрямовуючи її 

на подолання недоліків та прогалин у знаннях та практичних навичках.; 

1.5. Постійно працювати над поповненням навчально-методичної та 

матеріальної бази шкільної майстерні та кабінету фізики 

1.6. Додатково опрацювати інструкцію з ведення класного журналу; 

1.7. Чітко дотримуватись виконання вимог Інструкції  з ведення класного 

журналу учнів 5-9 класів. 

2.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи:                                            Грамчук Л.С. 

 

З наказом ознайомлені: 21.02.2014р.            Шамрей Л.Д. 

 

 

 

 

 

 



 

ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ  

24.02.2014.                                         с. Пижівка                                     №13 

 

 

Про  участь школи у районному 

конкурсі   на    кращу    методичну  

розробку,    присвячену   200-річчю   

від дня народження Т.Г. Шевченка 

 

       На виконання  Указу Президента України від  11 квітня 2012  №257/2012 

«Про додаткові заходи  з підготовки та відзначення 200-річчя  від дня 

народження Тараса Шевченка», заходів департаменту освіти  і науки, молоді та 

спорту Хмельницької обласної державної адміністрації, плану заходів 

обласного  інституту післядипломної педагогічної освіти (листи                від 

05.03.2012  №204,  від 07.05.2012  №404, від 24.04.2013  №408), (наказу              

від 29.01.2014 р. №15) , наказу відділу освіти, молоді та спорту Новоушицької 

райдержадміністрації №6 від 31.01.2014 «Про        проведення        районного 

конкурсу   на    кращу    методичну розробку,    присвячену   200-річчю  від дня 

народження Т.Г. Шевченка» 

  НАКАЗУЮ :  

1.Учителям української мови та літератури Петровій О.В. та Коржанюк Л.В., а 

також вчителям початкових класів Карвацькій С.Б., Гандзій Н.В., Боблієнко 

В.Г. підготувати матеріали на районний конкурс , присвяченому 200-річчю від 

дня народження Т.Г. Шевченка, згідно  з  Умовами  про  його проведення.  

2. До 25 квітня 2014 року подати  методистам районного методичного кабінету 

Мокринчук Н.І., Чекменьовій Н.М., Миколайчук Н.М., Краковській С.І. по  1 

роботі вчителів - предметників, в номінації  «Кращий урок», та  по  1  роботі  з 

інших номінацій  в друкованому варіанті  й  на  електронних носіях,  заявки  на 

участь  у конкурсі  від авторів (за формою,  що додається) та фото авторів.  

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 

Директор школи:               Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлені: 24.02.2014р.  Коржанюк Л.В. 

                                                                Карвацька С.Б.                               

                                                                Боблієнко В.Г.  

                                                                 Гандзій Н.В. 

                                                                 Петрова О.В. 

mailto:pischivka2000@mail.ru


ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ  

28.02.2014.                                         с. Пижівка                                     №14 

 
 Про ефективність роботи методичних 

об’єднань учителів в системі 

методичної роботи школи  

 

 

 На виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту Новоушицької 

райдержадміністрації від 28.02.2013 р. №8, відповідно до п. 11 Положення про 

відділ освіти, молоді та спорту Новоушицької райдержадміністрації від 

24.01.2013 р. №15/2013-р, з метою виконання рішення колегії  відділу освіти, 

молоді та спорту райдержадміністрації від 27.02.2014 р. «Про ефективність 

роботи методичних об’єднань учителів в системі методичної роботи району»,  

 

 НАКАЗУЮ: 
 

1.3. Керівникам методичних об’єднань:  

1.3.1. Обговорити питання ефективності роботи методичних об’єднань на 

засіданнях та розробити заходи щодо усунення виявлених недоліків. 

                                                                         1.3.2. Роботу методичних об’єднань планувати виходячи з потреб і запитів 

учителів. Для  їх вивчення проводити діагностичне опитування 

методичних утруднень учителів. 

1.3.3. Виносити на засідання шкільних методичних структур актуальні питання                                    

сучасної освіти, методики викладання предметів, що дало б можливість 

усунути прогалини в знаннях педагогів. 

1.3.4. Урізноманітнювати форми проведення засідань методичних 

підрозділів, більше проводити відкритих уроків, захистів конспектів 

уроків, моделювання педагогічних ситуацій, ділових ігор, тренінгів; 

активніше залучати педагогів до випуску методичних посібників з 

досвіду роботи. 

1.3.5. Урізноманітнювати форми методичної роботи з педагогами школи 

через їх участь у діяльності майстер-класів, психолого-педагогічних 

семінарів, творчих груп, педагогічних клубів тощо. 

1.3.6. Створити систему заходів щодо залучення педагогів до участі в 

конкурсах професійної майстерності: відбіркових турах 

Всеукраїнського конкурсу «Учитель року» та «Класний керівник 

року», виставці передового педагогічного досвіду,  місячниках та 

тижнях педагогічної майстерності. 

mailto:pischivka2000@mail.ru


1.3.7. Забезпечити вивчення та впровадження в практику роботи педагогів 

школи досвіду кращих учителів області, району. Розпочати роботу з 

вивчення педагогічного досвіду кращих учителів закладу. 

1.3.8. . Продовжити роботу щодо поповнення науково-методичного 

забезпечення школи необхідними  методичними посібниками, 

довідниками, фаховими журналами, іншими матеріалами  та 

технічними засобами навчання. 

1.3.9. Дотримуватись вимог Хмельницького інституту післядипломної 

педагогічної освіти та районного методичного кабінету щодо 

оформлення наказів, планів роботи шкільних методичних структурних 

підрозділів. 

                                                                                                      

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 Директор школи:                 Грамчук Л.С. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ  

03.03.2014 р.                                         с. Пижівка                                     №15 

 
Про стан національного  виховання,  

творчий  розвиток  особистості  і  його 

соціалізації у школі 

 

 На виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту Новоушицької 

райдержадміністрації від 28.02.2014 р. №9  «Про затвердження рішення колегії 

відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації від 27.02.2014 р. «Про 

стан національного  виховання,  творчий  розвиток  особистості  і  його 

соціалізації у  загальноосвітніх навчальних  закладах району» , відповідно до п. 

11 Положення про відділ освіти, молоді та спорту Новоушицької 

райдержадміністрації від 24.01.2013 р. №15/2013-р, з метою виконання рішення 

колегії  відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації від 27.02.2014 р. 

«Про стан національного  виховання,  творчий  розвиток  особистості  і  його 

соціалізації у  загальноосвітніх навчальних  закладах району», 

 

 НАКАЗУЮ: 
 

1. Педагогу – організатору, класним керівникам школи:  

1.2. Забезпечити реалізацію змісту Національної програми «Основні орієнтири 

виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України» у 

школі. 

                                                                                       .                                                                          

1.3. Здійснювати моніторингові дослідження з питань виховної роботи, 

формування у школярів ціннісних орієнтирів в школі                                                                                                                                    

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання даного рішення. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на педагога – організатора Чеву 

Т.В. 

Директор школи:        Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлені:  03.03.2014 р.    Чева Т.В.  

 Стандрійчук Т.В. 

 Марценюк В.В. 

 Карвацька С.Б. 

 Боблієнко В.Г. 

 Коржанюк Л.В. 

 Шамрей Л.Д.  

  Гайдамашко З.М. 

mailto:pischivka2000@mail.ru


  ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ  

04.03.2014 р.                                         с. Пижівка                                     №16 

 
 Про результати виконання 

єдиних вимог до письмових робіт  

і перевірки зошитів з математики 

  

 Згідно з річним планом роботи школи та з метою контролю за навчально – 

виховним процесом і станом роботи з шкільною документацією, адміністрацією 

школи проводилося вивчення системи роботи із зошитами учнів учителів 

математики  

 Перевіркою встановлено, що згідно з « Вимогами до виконання письмових 

робіт учнів загальноосвітніх навчальних закладів і перевірки зошитів з 

математики в 5 – 9 класах» в 5 - 9 класах є по 2 робочих зошити,  для 

контрольних робіт – в усіх класах використовується по 1 зошиту. 

Аналіз перевірки робочих зошитів показав, що існує певна система письмових 

робіт (домашніх та класних). Зміст робіт, їх складність відповідають вимогам 

навчальних програм. Обсяг і характер домашніх завдань за рівнем складності 

відповідає змісту вивченого матеріалу в класі, але в 5 класі обсяг домашніх 

завдань не відповідає змісту вивченого матеріалу в класі. Основними видами 

класних та домашніх робіт є: вправи, задачі, рівняння, самостійні роботи, 

тестові завдання(як відкритої, так і закритої форми), передбачені чинними 

програмами. Приділяється певна увага зовнішньому вигляду зошитів, 

дотриманню норм єдиного орфографічного режиму. Зошити перевіряються 

згідно порядку перевірки (Наказ МОіН України 1/9-529 від 27.12.00). Оцінки за 

ведення зошитів вчителі математики виставляють як в зошитах, так і в 

журналах. Виставляючи оцінку за ведення зошита , вони враховують такі 

критерії: наявність класних та домашніх робіт, грамотність(якість виконання 

робіт),охайність, уміння правильно оформляти роботи( дотримання вимог 

орфографічного режиму). Вчителі звертають увагу на систематичність 

виконання домашніх завдань. Оцінки в зошитах для контрольних робіт 

співпадають з оцінками в журналах. 

У зошитах для контрольних робіт вчителі проставляють бали за кожну 

відповідь, виконується робота над помилками, але в деяких учнів робота над 

помилками відсутня. В зошитах для контрольних робіт робота над помилками 

переглядається вчителями.  

mailto:pischivka2000@mail.ru


 У 8 класі для перевірки було здано 8 зошитів для контрольних робіт (учнів у 

класі 8), а у 9 – 5 зошитів, учнів у класі 6 . Не в усіх зошитах не витримуються 

єдині вимоги до підпису зошитів , не виконується робота над помилками, не 

проставляються бали за кожну відповідь, не виправляються граматичні 

помилки. 

Дати проведення контрольних робіт у зошитах і в журналах, в основному 

співпадають. 

 Не дотримуються єдиного орфографічного режиму учні 7 кл. 

У 8 класі не виставлені всі оцінки за зошити в журнал 

На підставі вищесказаного, 

НАКАЗУЮ: 

1.Вчителям математики та початкових класів: 

1.1. Учні з третього класу повинні підписувати зошити самі. 

1.2. Дотримуватися єдиного орфографічного режиму щодо підпису як робочих 

зошитів, так і зошитів для контрольних робіт.  

2.Вчителям математики дотримуватись вимог виконання всіма учнями 

домашніх завдань.  

 

 3. Вчителю Комарницькому В.В. систематично перевіряти робочі зошити, 

звертати увагу учнів на граматичні помилки, в зошитах для контрольних робіт 

виставляти кількість балів за кожне завдання на полях. Після кожної 

контрольної роботи виконувати роботу над помилками в зошитах для 

контрольних робіт. 

 4.Опрацювати зауваження на засіданні шкільного методичного засідання. 

 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи:                            Грамчук Л.С. 

 

З наказом ознайомлені: 04.03.2014 р                            Комарницький В.В. 

                                                                                         Гайдамашко З.М. 

                                                                                         Карвацька С.Б. 

 

 



 

ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ  

05.03.2014 р.                                     с. Пижівка                             №17 

 

 

Про результати перевірки 

планування класними  

керівниками виховної роботи 

та якості її виконання 

 

   

Якісне плануваня виховної роботи класними керівниками є одним із 

головних факторів успішного виховного процесу. 

Педагогічний колектив школи в основному володіє методикою 

планування. Усі класні керівники складають психолого-педагогічні харак-

теристики класу, формують чіткі цілі та завдання виховання. Планування 

роботи ведеться за чотирма розділами: основні виховні заходи; індивідуальна 

робота з дітьми; охорона життя й здоров'я; робота з батьками. 

Грамотно планують роботу з учнями класні керівники Гайдамашко З.М., 

Стандрійчук Т.В., Гандзій Н.В., Карвацька С.Б.. 

Різноманітні та цікаві форми роботи практикують  Марценюк В.В., Боблієнко 

В.Г., Шамрей Л.Д.. Багато працюють із батьками Гайдамашко З.М., 

Стандрійчук Т.В.  Цікаві форми індивідуальної роботи обирають Гандзій Н.В., 

Карвацька С.Б. Усі класні керівники приділяють багато уваги роботі із збе-

реження життя й здоров'я учнів. 

Але поряд із зазначеними позитивними моментами у плануванні виховної 

роботи мають місце й окремі недоліки. Зокрема, потребують індивідуальних 

консультацій з планування такі класні керівники  Коржанюк Л.В.. 

Не дотримуються термінів подачі планів у строк такі класні керівники 

Стандрійчук Т.В.. 

Потребує поглиблення та деталізації виховний процес у 8 та 9 класах ( 

На підставі вищезазначеного  

   

НАКАЗУЮ: 
   

1. Відзначити роботу з планування якісної виховної роботи в класних 

колективах таких учителів: Гайдамашко З.М., Стандрійчук Т.В., Гандзій Н.В., 

Карвацька С.Б.. 

 

   

mailto:pischivka2000@mail.ru


2. Звернути увагу вчителів на недотримання вимог до ведення 

документації з виховної роботи  та  планування . 

3. Вчителям опрацювати Положення про класного керівника, 

організувати глибоке вивчення всіх питань Положення. 

   

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на педагога – організатора 

Чеву Т.В. 

 

Директор школи:                                                                Грамчук Л.С. 

 

З наказом ознайомлені: 05.03.2014 р                            Марценюк  В.В. 

                                                                                         Гайдамашко З.М. 

                                                                                         Карвацька С.Б. 

                                                                                         Боблієнко В.Г. 

                                                                                         Стандрійчук Т.В. 

                                                                                          Гандзій Н.В. 

                                                                                          Коржанюк Л.В. 

                                                                                          Шамрей Л.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

 

Наказ  

 

 

06.03.2014 р.                                     с. Пижівка                             №18 

 

 

Про стан роботи щодо запобігання 

правопорушень серед неповнолітніх 

у  2013/2014 н. р. 

 

 

 

На виконання Законів України: «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства»,  Указів Президента України від 16.12.2011 

№ 1163/2011 «Про питання щодо реалізації прав дітей в Україні»,  від 

01.02.2010 № 59 «Про вжиття заходів щодо запобігання насильству над 

дітьми», від 29.10.2010 № 1023 «Щодо профілактики злочинності і 

правопорушень серед дітей, захисту їх прав на освіту»,  від 30.12.2010 № 1313 

«Про виконання розпорядження Кабінету міністрів України від 22 листопада 

2010 року № 2140», наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 

України від 11.01.2012 № 12 «Про заходи щодо забезпечення реалізації прав 

дітей в Україні»,  річного плану роботи  школи на 2013/ 2014 н. р., з метою 

вивчення рівня організації роботи школи щодо попередження правопорушень 

та злочинів серед неповнолітніх було зроблено аналіз роботи з правовиховної 

роботи. 

В річному плані школи відображено питання правового виховання як 

складової громадянського виховання. Метою є формування в учнів правової 

культури, прищеплення поваги до прав людини, вироблення вміння в 

дотриманні законів. 

         Правовиховній роботі школа приділяє особливу увагу. Робота 

проводиться у двох основних напрямках: просвітницькому та 

профілактичному. В цьому значну роль відіграє спільна діяльність школи , 

батьків та громадськості. Проводяться Дні правової освіти для учнів 8-9 класів, 

під час яких учні зустрічалися з працівниками юстиції,  (участковий Бабій В.М. 

та Біляєв В.О.- ст. о/у РДСТ),  медичною сестрою Заярнюк А.І. . 

Старшокласники мали змогу ознайомитися зі своїми правами та обов’язками в 

позашкільний період, поставити питання професійним працівникам. Значну 

роль у правовиховній роботі відіграють органи учнівського самоврядування. 

Так, стали традиційними щомісячні засідання комісії дисципліни та порядку, 

яку очолює Захарова А., учениця 7 класу (вчитель-наставник Чева Т.В.). На 

mailto:pischivka2000@mail.ru


засідання запрошуються учні, які мають проблеми з поведінкою, систематичні 

спізнення, не виконують правил для учнів. Не залишаються поза увагою діти, 

які складають так звану групу ризику.  

Діяльність  педколективу спрямована на  формування правової свідомості, 

виховання поваги до закону, профілактику правопорушень. В класах проведено 

 такі години спілкування(бесіди, конкурси, усні журнали): 

Дбай про інших - 2клас; 

День  правових знань «Мої права і обов’язки»-2 -9 класи; 

Конкурс  малюнків, учнівських творів «Яким я бачу майбутнє своєї держави?»- 

2-9кл.; 

Я – громадянин України і пишаюся цим - 4клас; 

Школа прав дитини – 4клас;  

Державні символи України – 6клас; 

Знай свої права, дитино! – 6клас; 

Правова відповідальність підлітків - 7клас; 

Усний журнал «Відповідальність підлітків за свої вчинки - 8клас; 

 «Моя поведінка в школі» - 8клас; 

Знаємо свої права, виконуємо свої обов’язки – 9клас. 

      Адміністрація школи контролює  виконання Програми правової освіти 

населення: 

- відвідування виховних закладів на правову  тематику в 5-9 класах; 

- постійний моніторинг і контроль за відвідуванням учнями школи; 

 Ведеться просвітницька  робота з батьківською громадськістю: 

- в школі працює рада школи; 

- батьківській комітет.  

   Результатом право освітньої і правовиховної роботи колективу є те, що: 

- на внутрішкільному обліку не стоїть жоден   учень; 

- на обліку ВКМСД та ССД – жодного   учня. 

       Але в роботі з профілактики правопорушень є чимало недоліків як в 

діяльності класних керівників, так і в школі в цілому. Необхідно тісніше 

знайомитися з неблагополучними сім'ями, залучати дітей до шкільної справи, 

вчасно інформувати адміністрацію школи та відповідні правоохоронні органи 

щодо виявлення  випадків неналежного ставлення батьків до виконання своїх 

обов’язків. 

   Виходячи з вищезазначеного, 

 

Н А К А З У Ю   : 

1.Класним керівникам і класоводам: 

1.1. Проводити правовиховну роботу з класними колективами. Постійно. 

1.2.  Тісніше знайомитися з неблагополучними сім'ями. 

1.3.  Залучати дітей до шкільної справи. 

1.4. Організувати соціально-педагогічну допомогу учням і сім'ям, які 

потребують особливої уваги.  

1.5. Надсилати повідомлення про учнів, які скоїли злочини, до комісії у справах 

неповнолітніх району для проведення подальшої профілактичної роботи.  



3. Педагогу-організатору Чеві Т.В..:  

 

3.1. Посилити контроль за відвідуванням учнями навчальних занять, щотижня 

аналізувати стан відвідування, використовуючи дані загальношкільного обліку.  

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти  залишаю за собою.  

    

 

Директор школи:                                                                Грамчук Л.С. 

 

З наказом ознайомлені: 06.03.2014 р                            Марценюк  В.В. 

                                                                                         Гайдамашко З.М. 

                                                                                         Карвацька С.Б. 

                                                                                         Боблієнко В.Г. 

                                                                                         Стандрійчук Т.В. 

                                                                                          Гандзій Н.В. 

                                                                                          Коржанюк Л.В. 

                                                                                          Шамрей Л.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

 

Наказ  

 

 

07.03.2014 р.                                     с. Пижівка                             №19 

 

 

Про участь учнів  школи у районному  

етапі обласного огляду-конкурсу  

художньої  самодіяльності та    виставки     

декоративно  -  ужиткового,  

образотворчого мистецтва . 

 
 

 

      Відповідно до Положення  про обласний огляд-конкурс художньої 

самодіяльності загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів, 

затвердженого наказом управління освіти і науки облдержадміністрації від 

04.01.2013 року №7-НО, зареєстрованого Головним управлінням юстиції у 

Хмельницькій області від 16.01.2013 року № 3/1837, наказу відділу освіти , 

молоді та спорту від 05.03.2014 № 15 «Про проведення районного етапу 

обласного огляду-конкурсу художньої  самодіяльності та    виставки    

декоративно  -  ужиткового, образотворчого мистецтва загальноосвітніх  

та   позашкільних    навчальних     закладів» , з метою піднесення рівня 

патріотичного виховання засобами мистецтва, формування національної 

творчої еліти, виявлення і подальшого розвитку обдарованих дітей в галузі 

музичного, танцювального, літературного, образотворчого, прикладних видів 

мистецтва та залучення юних аматорів до активної участі у мистецькому житті 

країни 
 

  НАКАЗУЮ: 

 

1. Педагогу – організатору Чеві Т.В.та керівнику танцювального гуртка 

«Сонечко» : 

1.1.Опрацювати Положення про обласний  огляд  художньої самодіяльності. 

1.2.Підготувати учнів школи  до участі 15 травня  2014 року в районному етапі 

обласного огляду-конкурсу   художньої самодіяльності та виставки 

декоративно-ужиткового, образотворчого мистецтва загальноосвітніх та 

позашкільних навчальних закладі відповідно до Положення про обласний 

mailto:pischivka2000@mail.ru


огляд-конкурс художньої самодіяльності загальноосвітніх та позашкільних 

навчальних закладів. 

1.3. До 20.03. 2014 року подати заявку про участь у огляді до РМК 

1.4. Забезпечити участь учнів у огляді  художньої самодіяльності. 

2. Відповідальність за проведенням конкурсу покласти на педагога – 

організатора Чеву Т.В. 

 

 

 

Директор школи:                          Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлені:                Чева Т.В. 

                                                        Петрова О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

 

Наказ  

 

 

17.03.2014 р.                                     с. Пижівка                             №20 

 

Про проведення районного заочного 

 конкурсу фоторобіт – фоторепортаж  

«Професія моїх батьків» 

        

  На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 28 січня 2009 року 

№41 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми «Молодь 

України» на 2009-2015 роки», плану заходів з реалізації Концепції державної 

системи професійної орієнтації населення, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 14 листопада 2012 року №1069 «Про внесення змін до 

деяких актів Кабінету Міністрів України», листа Хмельницького обласного 

центру зайнятості від 26.02.2014 р №17-04/663,  листа відділу освіти, молоді та 

спорту Новоушицької держадміністрації від 17.03.2014 р № 236 « Про 

проведення районного заочного конкурсу фоторобіт – фоторепортаж «Професія 

моїх батьків»,  плану основних робіт Хмельницького обласного центру 

зайнятості у березні-квітні 2014 р., з метою виявлення та підтримку творчої 

молоді, поширення та поглиблення уявлень молоді про різні професії, 

формування свідомого підходу до професійного самовизначення, позитивного 

ставлення до всіх видів професійної діяльності, 

 

НАКАЗУЮ:  
 

1.Педагогу – організатору Чеві Т.В.: 

1.1. Опрацювати умови проведення конкурсу  фоторобіт – фоторепортаж 

«Професія моїх батьків» 

1.2. Організувати  учнів 9 класу до участі у конкурсі. 

1.3. Роботи   на  конкурс  подати  до  27  березня 2014  року  в  Новоушицький  

районний будинок  дитячої творчості. 

 

 

Директор школи:                         Л.С. Грамчук 

 

З наказом ознайомлений:                         Т.В. Чева 

 

 

mailto:pischivka2000@mail.ru


ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

Наказ  

26.03.2014 р.                                         с. Пижівка                          №21 

 
 

 

Про результати атестації  

педагогічних працівників 

 у 2013- 2014 н. р. 

 

Відповідно до Типового положення про атестацію педагогічних працівників 

затвердженого Міністерства освіти та науки України наказ № 930 від 

06.10.2010 року та на підставі рішення атестаційної комісії 

Зеленокуриловецької ЗОШ І-ІІІ ступенів протокол № 4 від 26.03.2014 року  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої  категорії». 

вчителю історії, правознавства, географії, природознавства Марценюк В.В. 

 

2. Підтвердити 9 тарифний розряд педагогічному працівнику, який за 

результатами атестації визнано такими, що відповідає раніше присвоєному 9 

тарифному розряду вчителю трудового навчання, фізики та математики 

Комарницькому В. В. 

3. Порушити клопотання перед відділом освіти, молоді та спорту 

Новоушицької районної державної адміністрації про нагородження Грамотою 

відділу освіти, молоді та спорту    вчителя історії Марценюк  В.В. 

4. Здійснити зміни у тарифікації педагогічних працівників школи з 

26.03.2014року.   

 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

Директор школи :                                      Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлені:                             Комарницький В.В. 

                                                                    Марценюк  В.В. 

                                                                      
  
 

 

 

 

 

mailto:pischivka2000@mail.ru


ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

                                                          

                                                             

 

                                                           Наказ  

 

10.04.2014 р.                                     с. Пижівка                          №22 

 

  

 

Про порядок закінчення навчального року та 

проведення державної підсумкової атестації у 

загальноосвітніх навчальних закладах у 2013- 

2014 навчальному році 

  

Відповідно до вимог Положення про державну підсумкову атестацію учнів 

(вихованців) у системі загальної середньої освіти затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 18.02.2008р. №94  та зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 27.02.2008 за №151/14842, зі змінами 

(затверджено  наказом МОН від 23.11.2010 №1116 та зареєстровано в 

Міністерстві юстиції України 09.12.2010 за №1237/18532), наказу Міністерства 

освіти і науки України від 29.11. 2013 р. №1658 «Про строки, форми, зміст і 

підготовку державної підсумкової атестації учнів (вихованців) у системі 

загальної середньої освіти  у 2013/2014 навчальному році                                                                                                                                                                      

», наказу Міністерства освіти і науки України від 07.03.2014 р. №216 «Про 

внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 29.11.2013 р. 

№1658» керуючись листами Міністерства освіти і науки України від 

20.05.2013р. № 1/9-349 «Про навчальні плани загальноосвітніх навчальних 

закладів та структуру 2013/2014 навчального року», від 14.02.2013 року  №1/9-

115 «Про порядок закінчення навчального року та проведення державної 

підсумкової атестації у загальноосвітніх навчальних закладах у 2013/2014 

навчальному році»,    наказу відділу освти , молоді та спорту Новоушицької 

держадміністрації від 10.04.2014 р. № 23 «Про порядок закінчення навчального 

року та проведення державної підсумкової атестації у загальноосвітніх 

навчальних закладах у 2013-2014 навчальному році», з метою якісної 

організації завершення 2013-2014 навчального року та проведення державної 

підсумкової атестації 

          

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Навчальні заняття завершити 30 травня 2014 року. У цей день провести 

свято «Останній дзвоник». 

mailto:pischivka2000@mail.ru


 

2.  Навчальні екскурсії та навчальну практику учнів організувати відповідно 

до інструктивно-методичного листа Міністерства освіти і науки України від 

06.02.2008 № 1/9-61 та провести у 1-4 класах (2-5 червня), у 5-8 і 10 класах 

(2 червня – 13 червня).  

 

3. Державну підсумкову атестацію у 9 класі провести з 2 червня по 16 

червня 2014 року: 

02 червня  -  математика; 

13 червня - українська мова (диктант) за завданнями, 

оголошеними  Міністерством освіти і науки  України по радіо і 

телебаченню в день проведення атестації. 

Дати проведення з інших предметів визначити за погодженням з 

відділом освіти, молоді та спорту райдержадміністрації.  

                                                                              До 20.04.2014 р. 

 

4. Здійснити організаційні заходи щодо ознайомлення, повторення та 

вивчення педагогічними працівниками навчальних закладів 

нормативних документів та розпорядчих актів Міністерства освіти і 

науки України, Департаменту освіти і науки Хмельницької обласної 

державної адміністрації, відділу освіти, молоді та спорту 

Новоушицької районної державної адміністрації щодо порядку 

організованого закінчення 2013-2014 навчального року, проведення 

державної підсумкової атестації, навчальних екскурсій та навчальної 

практики.  

До 25.04.2014 р. 

 

5. Для проведення державної підсумкової атестації учнів  9 класу створити 

та затвердити у відділі освіти, молоді та спорту державні атестаційні 

комісії на 2013-2014 навчальний рік. 

До 20.04.2014 р. 

 6. Погодити у відділі освіти, молоді та спорту розклад для проведення 

державної підсумкової атестації учнів  9 класу  на 2013-2014 

навчальний рік. 

          До 20.04.2014 р. 

 

7. Забезпечити контроль за порядком звільнення від державної підсумкової 

атестації учнів 9 класу, згідно наказу Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України, Міністерства охорони здоров’я України 

№72/78 від 01.02.2013 р. «Про затвердження Інструкції про 

звільнення від проходження державної підсумкової атестації учнів 

(вихованців) загальноосвітніх навчальних закладів за станом 

здоров’я». 

 

8. Забезпечити організоване закінчення навчальних занять, дотримання 



термінів семестрового та річного оцінювання, якісне виконання у 

повному обсязі навчальних програм з предметів робочих навчальних 

планів. 

                                                                                              До 30.05.2014 р. 

 

9. Забезпечити дотримання процедури проведення державної підсумкової 

атестації в навчальних закладах. 

 

   

10. Атестаційні роботи претендентів на отримання свідоцтва про базову 

загальну середню освіту з відзнакою подати до відділу освіти, молоді 

та спорту райдержадміністрації в такі терміни: 

               українська мова – до 14 години 13 червня. 

                математика – до 14 години 02 червня.   

 

 

11.  Вручити документи про базову загальну середню освіту учням 

 9 класу 18 червня 2014 року о 10. 00 год. 

 

12. До 19 червня 2014 року проаналізувати результати річного оцінювання, 

державної підсумкової атестації, нагородження учнів, видачі 

документів про освіту в 2013-2014 навчальному році і видати наказ 

по школі. 

 

13. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи:                            Л.С. Грамчук  

З наказом ознайомлені: 10.04.2014 р                            Марценюк  В.В. 

                                                                                         Гайдамашко З.М. 

                                                                                         Карвацька С.Б. 

                                                                                         Боблієнко В.Г. 

                                                                                         Стандрійчук Т.В. 

                                                                                          Гандзій Н.В. 

                                                                                          Коржанюк Л.В. 

                                                                                          Шамрей Л.Д. 

                                                                                          Чева Т.В. 

                                                                                          Комарницький В.В. 

                                                                                           Петрова О.В. 

 

 

 



ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

                                                          

                                                             

                                                              Наказ  

 

11.04.2014 р.                                     с. Пижівка                          №23 

 

 

 

Про Всеукраїнський конкурс дитячих малюнків 

«Природа України очима  дітей в різні пори року» 

 

 

На виконання наказу департаменту освіти і науки Хмельницької обласної 

державної адміністрації від11.04.2014 р. № 851-41/2014  «Про Всеукраїнський 

конкурс дитячих малюнків «Природа України очима  дітей в різні пори року», 

приурочений до Міжнародного дня Землі та Всесвітнього дня охорони 

навколишнього природного середовища, з метою формування екологічної 

культури і національної свідомості школярів та молоді, розвитку естетичних 

здібностей  засобами художньої творчості і формуванню гармонійно розвиненої 

особистості, зацікавленої світом природи. 

Умови проведення див. у листі НЕНЦ від 27.02.2014 року № 34 на сайті 

http://www.nenc.gov.ua). 

 

НАКЗУЮ: 

 

1.Педагогу – організатору Чеві Т.В. 

1.1. Опрацювати умови проведення див. у листі НЕНЦ від 27.02.2014 року № 34 

на сайті http://www.nenc.gov.ua 

1.2.Організувати  учнів школи до участі в конкурсі. 

1.3.Роботи надіслати  до 31 травня 2014 року на адресу НЕНЦ: 04074,   м. Київ-

74, вул. Вишгородська, 19, відділ екології та охорони природи (з поміткою 

«Конкурс дитячих малюнків «Природа очима дітей»). 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи                             Л.С. Грамчук 

 

З наказом ознайомлений                  Т.В. Чева 
 

 

mailto:pischivka2000@mail.ru
http://www.nenc.gov.ua/
http://www.nenc.gov.ua/


ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

                                                          

                                                             

                                                              Наказ  

 

14.04.2014 р.                                     с. Пижівка                          №24 

 

«Про проведення Національного етапу 

 щорічного Міжнародного дитячого  

екологічного форуму «Зелена планета 2014» 

 

На виконання наказу департаменту освіти і науки Хмельницької обласної 

державної адміністрації від  04 березня  2014 року,  № 796-41/2014                   

«Про проведення Національного етапу щорічного Міжнародного 

дитячого екологічного форуму «Зелена планета 2014», з метою формування 

екологічної культури і національної свідомості школярів та молоді, розвитку 

естетичних здібностей  засобами художньої творчості і формуванню 

гармонійно розвиненої особистості, зацікавленої світом природи, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Педагогу – організатору Чеві Т.В.: 

1.1. Опрацювати Положення про проведення Міжнародного дитячого 

екологічного форуму «Зелена планета 2014», яке знаходиться на сайті: 

www.greenplaneta.ru в рубриці «Документи». 

1.2. Організувати  учнів  до участі в Національному етапі Міжнародного 

дитячого екологічного форуму «Зелена планета». 

1.3. Простежити, щоб творчі роботи відповідали наступним вимогам: 

- щоб конкурсні роботи не були  плагіатом, копією або частиною робіт 

інших авторів; 

- кожна конкурсна робота повинна відповідати встановленим вимогам; 

- до конкурсних робіт додати заявку.  

1.4. Матеріали на Національний етап конкурсу його учасникам необхідно 

надсилати до 30 квітня 2014 року на адресу: 04074, м. Київ, вул. 

Вишгородська, 19, Національний еколого-натуралістичний центр учнівської 

молоді (відділ екології, на форум «Зелена планета»). 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи:                         Л.С. Грамчук 

 

З наказом ознайомлений:                         Т.В. Чева 

mailto:pischivka2000@mail.ru


ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

                                                          

                                                             

                                                              Наказ  

 

15.04.2014 р.                                     с. Пижівка                          №25 

 

Про проведення Всеукраїнського заочного конкурсу 

робіт юних фотоаматорів «Моя країна – Україно!» 

 

На виконання наказу районного Будинку творчості від 09.04.2014р. №29   

«Про проведення Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів 

«Моя країна – Україно!»,  з метою формування в учнівської молоді активної 

життєвої позиції, готовності брати участь у суспільному і культурному житті 

країни, розвитку пізнавальних процесів у дітей, зокрема: уяви, сприйняття, 

уваги, мислення, формування екологічної культури.  

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1.Педагогу – організатору Чеві Т.В.: 

1.1. Опрацювати Умови проведення конкурсу див. на сайті НЕНЦУМ:  

http://www.nenc.gov.ua/letters.html .  

 

1.2. Організувати  учнів віком від до 7 до 18 років до участі у 

Всеукраїнському  заочному  конкурсі робіт юних фотоаматорів «Моя країна – 

Україно!»     з 15 квітня до 10 грудня 2014 р. за трьома віковими категоріями: 

- молодша група (7-10 років); 

- середня група (11- 14 років); 

- старша група (15 – 18 років). 

1.3. Матеріали для участі у конкурсі подати до 10 листопада 2014 року  у 

Новоушицький районний будинок дитячої творчості в електронному вигляді. 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 Директор школи:                         Л.С. Грамчук 

 

З наказом ознайомлений:                         Т.В. Чева 

 

 

mailto:pischivka2000@mail.ru


ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

                                                          

                                                             

                                                              Наказ  

 

16.04.2014 р.                                     с. Пижівка                          №26 

 

 

Про проведення туристської  

естафети пам’яті, присвяченої  

70-річчю визволення України  

від фашистських загарбників 

 

     Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 27.12.2013 

року №1842 "Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних заходів з 

дітьми та учнівською молоддю на 2014 рік", листа Департаменту освіти і науки 

Хмельницької обласної держадміністрації  від    10.04.2014 р.   № 1186-41/2014 

« Про проведення туристської естафети пам’яті, присвяченої 70-річчю 

визволення України від фашистських загарбників», з метою патріотичного 

виховання учнівської молоді, вшанування пам’яті воїнів, які захищали та 

звільняли Україну в роки Великої Вітчизняної війни 1941-1944 рр., розвитку 

дитячо-юнацького туризму і краєзнавства, формування банку даних про 

пам’ятники Великої Вітчизняної війни на території України, 

 

 НАКАЗУЮ: 
1.Педагогу – організатору Чеві Т.В. та вчителю історії Марценюк В.В.: 

1.1. Опрацювати Умови проведення естафети .  

1.2. Організувати  учнів до участі у  Всеукраїнській  історико - краєзнавчій акції 

учнівської молоді "А ми тую славу збережемо", присвяченій 70-річчю 

визволення України від фашистських загарбників та 70-річчю Перемоги у 

Великій Вітчизняній війні яка проводиться з квітня по серпень 2014 року. 

1.3. Спогади оформити в альбом (обов’язковий формат – А4) та передати до 

Хмельницького обласного центру туризму і краєзнавства учнівської молоді 

(м. Хмельницький, вул. Примакова, 2) до 10 вересня 2014 року. 

2. Контроль за виконанням наказу покладаю на вчителя історії Марценюк В.В. 

 

Директор школи:                                 Л.С. Грамчук 

 

З наказом ознайомлений:                         Т.В. Чева 

                                                                     В.В. Марценюк 

 

mailto:pischivka2000@mail.ru


 

 


